
20

18

19

17

16

14

13

15

12

11

7

三潮タクシー

10

9

8

宮崎タクシー

辞退

（資）有家タクシー

6

5

予定価格

¥2,375,135

不参加

辞退

入 札 結 果 表

事 業 概 要 等

担 当 部 署5南教学第9号 教育委員会事務局学校教育課番 号

入 札 結 果

№

1

商号又は名称

¥2,985,000

3

（有）平成観光

本多観光タクシー（株）

4

辞退

（株）南島原交通　本社営業所

落札

事 業 区 分 指名競争入札

名 称

場 所

加津佐小学校スクールバス運行管理業務委託

南島原市加津佐町 令和5年4月3日 から 令和6年3月31日 まで履 行 期 間

総務部管財契約課

入札・契約方法

西有家あけぼの会館　１階　多目的室場所

立会人 契約班長執行機関

ランダム係数（b）

日時

2 島半観光（株）

その他業務

令和 5年 3月28日　9時00分

最低制限価格

¥3,800,000

ランダム係数（ａ）

第１回 第２回

¥3,925,000

結 果第３回

公表用



ランダム係数（ａ）

執行機関

ランダム係数（b）

日時

その他業務

令和 5年 3月28日　9時10分

最低制限価格

総務部管財契約課

入札・契約方法

西有家あけぼの会館　１階　多目的室場所

立会人 契約班長

指名競争入札

名 称

場 所

口之津小学校スクールバス運行管理業務委託

南島原市口之津町 令和5年4月3日 から 令和6年3月31日 まで履 行 期 間

入札中止

予定価格

入 札 結 果 表

事 業 概 要 等

担 当 部 署5南教学第8号 教育委員会事務局学校教育課番 号

入 札 結 果

事 業 区 分

公表用



20

18

19

17

16

14

13

15

12

11

7

三潮タクシー

10

9

8

宮崎タクシー

辞退

（資）有家タクシー

6

5

予定価格

不参加

辞退

入 札 結 果 表

事 業 概 要 等

担 当 部 署5南教学第6号 教育委員会事務局学校教育課番 号

入 札 結 果

№

1

商号又は名称

¥2,980,000

3

（有）平成観光

本多観光タクシー（株）

4

辞退

（株）南島原交通　本社営業所

辞退

落札

事 業 区 分 指名競争入札

名 称

場 所

南有馬小学校スクールバス運行管理業務委託

南島原市南有馬町 令和5年4月3日 から 令和6年3月31日 まで履 行 期 間

総務部管財契約課

入札・契約方法

西有家あけぼの会館　１階　多目的室場所

立会人 契約班長執行機関

ランダム係数（b）

日時

2 島半観光（株）

その他業務

令和 5年 3月28日　9時20分

最低制限価格

¥2,950,000

ランダム係数（ａ）

第１回 第２回

¥3,481,000

結 果第３回

公表用



20

18

19

17

16

14

13

15

12

11

7

三潮タクシー

10

9

8

宮崎タクシー

辞退

（資）有家タクシー

6

5

予定価格

不参加

辞退

入 札 結 果 表

事 業 概 要 等

担 当 部 署5南教学第5号 教育委員会事務局学校教育課番 号

入 札 結 果

№

1

商号又は名称

¥4,800,000

3

（有）平成観光

本多観光タクシー（株）

4

辞退

（株）南島原交通　本社営業所

辞退

落札

事 業 区 分 指名競争入札

名 称

場 所

有馬小学校スクールバス運行管理業務委託

南島原市北有馬町 令和5年4月3日 から 令和6年3月31日 まで履 行 期 間

総務部管財契約課

入札・契約方法

西有家あけぼの会館　１階　多目的室場所

立会人 契約班長執行機関

ランダム係数（b）

日時

2 島半観光（株）

その他業務

令和 5年 3月28日　9時30分

最低制限価格

¥4,050,000

ランダム係数（ａ）

第１回 第２回

¥5,635,000

結 果第３回

公表用



20

18

19

17

16

14

13

15

12

11

7

三潮タクシー

10

9

8

宮崎タクシー

辞退

（資）有家タクシー

6

5

予定価格

不参加

辞退

入 札 結 果 表

事 業 概 要 等

担 当 部 署5南北こ委第1号 福祉保健部北有馬こども園番 号

入 札 結 果

№

1

商号又は名称

¥1,205,000

3

（有）平成観光

本多観光タクシー（株）

4

辞退

（株）南島原交通　本社営業所

辞退

落札

事 業 区 分 指名競争入札

名 称

場 所

北有馬こども園バス運行管理業務委託

南島原市 令和5年4月3日 から 令和6年3月31日 まで履 行 期 間

総務部管財契約課

入札・契約方法

西有家あけぼの会館　１階　多目的室場所

立会人 契約班長執行機関

ランダム係数（b）

日時

2 島半観光（株）

その他業務

令和 5年 3月28日　9時40分

最低制限価格

¥376,000

ランダム係数（ａ）

第１回 第２回

¥570,000

結 果第３回

公表用



20

18

19

17

16

14

13

15

12

11

7

三潮タクシー

10

9

8

宮崎タクシー

（資）有家タクシー

落札

6

5 ¥8,000,000

予定価格

不参加

辞退

入 札 結 果 表

事 業 概 要 等

担 当 部 署5南教学第4号 教育委員会事務局学校教育課番 号

入 札 結 果

№

1

商号又は名称

¥5,705,000

3

（有）平成観光

本多観光タクシー（株）

4

辞退

（株）南島原交通　本社営業所

辞退

辞退

事 業 区 分 指名競争入札

名 称

場 所

西有家小学校スクールバス運行管理業務委託

南島原市西有家町 令和5年4月3日 から 令和6年3月31日 まで履 行 期 間

総務部管財契約課

入札・契約方法

西有家あけぼの会館　１階　多目的室場所

立会人 契約班長執行機関

ランダム係数（b）

日時

2 島半観光（株）

その他業務

令和 5年 3月28日　9時50分

最低制限価格

ランダム係数（ａ）

第１回 第２回

¥7,257,000

結 果第３回

公表用



20

18

19

17

16

14

13

15

12

11

7

三潮タクシー

10

9

8

宮崎タクシー

（資）有家タクシー

落札

6

5 ¥2,000,000

予定価格

不参加

辞退

入 札 結 果 表

事 業 概 要 等

担 当 部 署5南教学第3号 教育委員会事務局学校教育課番 号

入 札 結 果

№

1

商号又は名称

¥1,100,000

3

（有）平成観光

本多観光タクシー（株）

4

辞退

（株）南島原交通　本社営業所

辞退

辞退

事 業 区 分 指名競争入札

名 称

場 所

堂崎小学校スクールバス運行管理業務委託

南島原市有家町 令和5年4月3日 から 令和6年3月31日 まで履 行 期 間

総務部管財契約課

入札・契約方法

西有家あけぼの会館　１階　多目的室場所

立会人 契約班長執行機関

ランダム係数（b）

日時

2 島半観光（株）

その他業務

令和 5年 3月28日　10時00分

最低制限価格

ランダム係数（ａ）

第１回 第２回

¥1,762,000

結 果第３回

公表用



20

18

19

17

16

14

13

15

12

11

7

10

9

8

6

5

予定価格

¥750,000

入 札 結 果 表

事 業 概 要 等

担 当 部 署南加第1号 市民生活部加津佐支所番 号

入 札 結 果

№

1

商号又は名称

¥441,0003 （有）明光クリエイト

4

落札

（有）サンクリーン住吉

事 業 区 分 指名競争入札

名 称

場 所

加津佐支所庁舎清掃業務委託

南島原市加津佐町己 令和5年4月3日 から 令和6年3月31日 まで履 行 期 間

総務部管財契約課

入札・契約方法

西有家あけぼの会館　１階　多目的室場所

立会人 契約班長執行機関

ランダム係数（b）

日時

2 扶桑建物管理（有）　南島原支店

その他業務

令和 5年 3月28日　10時20分

最低制限価格

¥594,000

ランダム係数（ａ）

第１回 第２回

¥667,000

結 果第３回

公表用



20

18

19

17

16

14

13

15

12

11

7

10

9

8

6

5

予定価格

¥675,000

入 札 結 果 表

事 業 概 要 等

担 当 部 署南北1号 市民生活部北有馬支所番 号

入 札 結 果

№

1

商号又は名称

¥620,0003 （有）明光クリエイト

4

（有）サンクリーン住吉 落札

事 業 区 分 指名競争入札

名 称

場 所

北有馬庁舎清掃業務委託

南島原市北有馬町戊2747番地 令和5年4月3日 から 令和6年3月31日 まで履 行 期 間

総務部管財契約課

入札・契約方法

西有家あけぼの会館　１階　多目的室場所

立会人 契約班長執行機関

ランダム係数（b）

日時

2 扶桑建物管理（有）　南島原支店

その他業務

令和 5年 3月28日　10時30分

最低制限価格

¥456,000

ランダム係数（ａ）

第１回 第２回

¥495,000

結 果第３回

公表用



20

18

19

17

16

14

13

15

12

11

7

10

9

8

6

5

予定価格

¥1,800,000

入 札 結 果 表

事 業 概 要 等

担 当 部 署５西教振第１号 教育委員会事務局生涯学習課番 号

入 札 結 果

№

1

商号又は名称

¥1,760,0003 （有）明光クリエイト

4

（有）サンクリーン住吉 落札

事 業 区 分 指名競争入札

名 称

場 所

西有家総合学習センター清掃業務委託

南島原市西有家町須川 令和5年4月3日 から 令和8年3月31日 まで履 行 期 間

総務部管財契約課

入札・契約方法

西有家あけぼの会館　１階　多目的室場所

立会人 契約班長執行機関

ランダム係数（b）

日時

2 扶桑建物管理（有）　南島原支店

その他業務

令和 5年 3月28日　10時40分

最低制限価格

¥1,326,000

ランダム係数（ａ）

第１回 第２回

¥1,934,000

結 果第３回

公表用



20

18

19

17

16

14

13

15

12

11

7

10

9

8

6

5

予定価格

¥2,460,000

入 札 結 果 表

事 業 概 要 等

担 当 部 署5南管財第2号 総務部管財契約課番 号

入 札 結 果

№

1

商号又は名称

¥2,700,0003 （有）明光クリエイト

4

（有）サンクリーン住吉 落札

事 業 区 分 指名競争入札

名 称

場 所

西有家庁舎等清掃業務委託

南島原市西有家町 令和5年4月3日 から 令和6年3月31日 まで履 行 期 間

総務部管財契約課

入札・契約方法

西有家あけぼの会館　１階　多目的室場所

立会人 契約班長執行機関

ランダム係数（b）

日時

2 扶桑建物管理（有）　南島原支店

その他業務

令和 5年 3月28日　10時50分

最低制限価格

¥2,014,800

ランダム係数（ａ）

第１回 第２回

¥2,369,000

結 果第３回

公表用



20

18

19

17

16

14

13

15

12

11

7

10

9

8

6

5

予定価格

¥1,800,000

入 札 結 果 表

事 業 概 要 等

担 当 部 署５有教振第１号 教育委員会事務局生涯学習課番 号

入 札 結 果

№

1

商号又は名称

¥1,900,0003 （有）明光クリエイト

4

（有）サンクリーン住吉 落札

事 業 区 分 指名競争入札

名 称

場 所

ありえコレジヨホール清掃業務委託

南島原市有家町山川 令和5年4月3日 から 令和8年3月31日 まで履 行 期 間

総務部管財契約課

入札・契約方法

西有家あけぼの会館　１階　多目的室場所

立会人 契約班長執行機関

ランダム係数（b）

日時

2 扶桑建物管理（有）　南島原支店

その他業務

令和 5年 3月28日　11時00分

最低制限価格

¥1,503,600

ランダム係数（ａ）

第１回 第２回

¥2,621,000

結 果第３回

公表用



20

18

19

17

16

14

13

15

12

11

7

10

9

8

6

5

予定価格

¥1,620,000

入 札 結 果 表

事 業 概 要 等

担 当 部 署５南有委第１号 市民生活部有家支所番 号

入 札 結 果

№

1

商号又は名称

¥1,750,0003 （有）明光クリエイト

4

（有）サンクリーン住吉 落札

事 業 区 分 指名競争入札

名 称

場 所

有家庁舎清掃業務委託

南島原市有家町山川 令和5年4月3日 から 令和6年3月31日 まで履 行 期 間

総務部管財契約課

入札・契約方法

西有家あけぼの会館　１階　多目的室場所

立会人 契約班長執行機関

ランダム係数（b）

日時

2 扶桑建物管理（有）　南島原支店

その他業務

令和 5年 3月28日　11時10分

最低制限価格

¥1,422,000

ランダム係数（ａ）

第１回 第２回

¥1,682,000

結 果第３回

公表用



20

18

19

17

16

14

13

15

12

11

7

10

9

8

6

5

予定価格

¥11,610,000

入 札 結 果 表

事 業 概 要 等

担 当 部 署2 環境水道部環境課番 号

入 札 結 果

№

1

商号又は名称

¥11,760,0003 （有）メディカルクリーン

4

（株）西松 落札

事 業 区 分 指名競争入札

名 称

場 所

可燃ごみ及び不燃ごみ（ステーション）・ペットボトル収集運搬業務委託（口之津地区）

南島原市口之津町 令和5年4月1日 から 令和8年3月31日 まで履 行 期 間

総務部管財契約課

入札・契約方法

西有家あけぼの会館　１階　多目的室場所

立会人 契約班長執行機関

ランダム係数（b）

日時

2 （有）重松組

その他業務

令和 5年 3月28日　11時20分

最低制限価格

¥11,261,000

ランダム係数（ａ）

¥10,980,000

第１回 第２回

¥14,640,000

結 果第３回

公表用



20

18

19

17

16

14

13

15

12

11

7

10

9

8

6

5

予定価格

¥10,510,000

入 札 結 果 表

事 業 概 要 等

担 当 部 署1 環境水道部環境課番 号

入 札 結 果

№

1

商号又は名称

¥10,646,0003 （有）メディカルクリーン

4

（株）西松 落札

事 業 区 分 指名競争入札

名 称

場 所

可燃ごみ及び不燃ごみ（ステーション）収集運搬業務委託（西有家地区）

南島原市西有家町 令和5年4月1日 から 令和8年3月31日 まで履 行 期 間

総務部管財契約課

入札・契約方法

西有家あけぼの会館　１階　多目的室場所

立会人 契約班長執行機関

ランダム係数（b）

日時

2 （有）重松組

その他業務

令和 5年 3月28日　11時30分

最低制限価格

¥10,181,000

ランダム係数（ａ）

¥9,936,000

第１回 第２回

¥13,248,000

結 果第３回

公表用



汚泥（引抜・運搬） ¥25,000

汚泥（引抜・運搬） ¥20,000

汚泥（引抜・運搬） ¥15,000

名 称

場 所

事 業 区 分

履 行 期 間

入札・契約方法

R5深江下水汚泥引抜運搬委託

令和5年4月3日 から 令和6年3月31日 まで

指名競争入札

南島原市深江町丙１９７９番地１１

その他業務

令和 5年 3月28日　11時40分

予 定 価 格 ①
（ 設 計 価 格 対 比 ）

場 所

立 会 人

結 果

1

日 時

執 行 機 関 総務部管財契約課

西有家あけぼの会館　１階　多目的室

契約班長

第 ３ 回

番 号 担 当 部 署５南下水第２号 環境水道部上下水道課

¥20,000

入 札 結 果

№ 商 号 又 は 名 称

落札（株）西松

5

入 札 結 果 表

10

8

7

3

4

6

9

事 業 概 要 等

種 別 第 １ 回 第 ２ 回

2 原川衛生社

（有）クリーンサービス

公表用



20

18

19

17

16

14

13

15

12

11

7 ¥3,600,000

（株）環境衛生科学研究所

10

9

8

（株）太平環境科学センター　長崎試験所

（株）協環

¥3,648,0006

5 ¥3,961,000

予定価格

¥3,580,000

入 札 結 果 表

事 業 概 要 等

担 当 部 署５南下水第１号 環境水道部上下水道課番 号

入 札 結 果

№

1

商号又は名称

¥3,754,000

¥3,648,4803

（株）微研テクノス

（株）ＣＲＣ食品環境衛生研究所　諫早営業所

4

（公社）長崎県食品衛生協会

落札

事 業 区 分 指名競争入札

名 称

場 所

R5下水水質検査委託

南島原市 令和5年4月3日 から 令和6年3月31日 まで履 行 期 間

総務部管財契約課

入札・契約方法

西有家あけぼの会館　１階　多目的室場所

立会人 契約班長執行機関

ランダム係数（b）

日時

2 西部環境調査（株）

その他業務

令和 5年 3月28日　13時30分

最低制限価格

¥3,650,000

ランダム係数（ａ）

第１回 第２回

¥4,284,000

結 果第３回

公表用



ランダム係数（ａ）

第１回

¥20,160,000

第２回

¥20,338,000

結 果第３回

執行機関

ランダム係数（b）

日時

2 シンセイテクノス（株）

その他業務

令和 5年 3月28日　13時40分

最低制限価格

総務部管財契約課

入札・契約方法

西有家あけぼの会館　１階　多目的室場所

立会人 契約班長

事 業 区 分 指名競争入札

名 称

場 所

南島原市水道施設管理業務委託

南島原市内 令和5年4月3日 から 令和8年3月31日 まで履 行 期 間

（株）ナガネツ

落札

辞退

入 札 結 果

№

1

商号又は名称

¥30,000,000

¥22,000,0003

（株）長崎イシガキ

（株）カワサキコーポレーション　長崎営業所

4

入 札 結 果 表

事 業 概 要 等

担 当 部 署5上委第1号 環境水道部上下水道課番 号

予定価格

¥20,760,000

辞退

辞退

¥22,200,0006

5

¥20,700,000（株）協環

辞退（株）ＯＭＣ

10

9

8

7

11

14

13

15

12

17

16

18

19

20

公表用



朝永エンジニアリング（株） 特殊助剤 辞退

（株）武田商事　島原営業所 特殊助剤 ¥270

特殊助剤（株）ＯＭＣ 辞退

落札

長崎県南島原市南有馬町戊

物品調達

場 所

立 会 人

名 称

場 所

事 業 区 分

履 行 期 間

入札・契約方法

特殊助剤購入

令和5年4月3日 から 令和6年3月31日 まで

指名競争入札

1

日 時

執 行 機 関 総務部管財契約課

西有家あけぼの会館　１階　多目的室

契約班長

令和 5年 3月28日　13時50分

番 号 担 当 部 署衛生薬品２ 衛生局衛生業務課

¥250
予 定 価 格 ①
（ 設 計 価 格 対 比 ）

アクア工学（株）

第 ３ 回 結 果

入 札 結 果 表

10

8

7

3

4

5

（株）長崎イシガキ

入 札 結 果

№

6

9

事 業 概 要 等

種 別 第 １ 回 第 ２ 回

タイキ薬品工業（株）

辞退

商 号 又 は 名 称

（株）アイワ　長崎営業所2

（株）東和ケミカル

西海水処理（株）

協和商工（株）　長崎支店

特殊助剤

特殊助剤 ¥270

特殊助剤

特殊助剤 ¥280

¥253

特殊助剤 ¥250

特殊助剤 ¥260

特殊助剤 ¥247

公表用



高分子凝集財CP-1405 ¥1,050

高分子凝集財CP-1405

¥1,000

高分子凝集財CP-1405 ¥980

¥960

高分子凝集財CP-1405 ¥1,100

商 号 又 は 名 称

（株）アイワ　長崎営業所2

（株）東和ケミカル

西海水処理（株）

高分子凝集財CP-1405 ¥1,100

高分子凝集財CP-1405

高分子凝集財CP-1405

入 札 結 果

№

6

9

事 業 概 要 等

種 別 第 １ 回 第 ２ 回

タイキ薬品工業（株）

辞退

第 ３ 回 結 果

入 札 結 果 表

10

8

7

3

4

5

番 号 担 当 部 署衛生薬品７ 衛生局衛生業務課

¥1,200
予 定 価 格 ①
（ 設 計 価 格 対 比 ）

1

日 時

執 行 機 関 総務部管財契約課

西有家あけぼの会館　１階　多目的室

契約班長

令和 5年 3月28日　14時00分

立 会 人

名 称

場 所

事 業 区 分

履 行 期 間

入札・契約方法

南有馬衛生センター高分子凝集剤購入

令和5年4月3日 から 令和6年3月31日 まで

指名競争入札

落札

長崎県南島原市南有馬町戊

物品調達

場 所

辞退

（株）ＯＭＣ

（株）武田商事　島原営業所 高分子凝集財CP-1405 ¥1,000

辞退

朝永エンジニアリング（株） 高分子凝集財CP-1405

アクア工学（株）

（株）長崎イシガキ

協和商工（株）　長崎支店

高分子凝集財CP-1405

公表用



¥35

消石灰特号 ¥33

消石灰特号 ¥37

消石灰特号 ¥38

2

（株）東和ケミカル

西海水処理（株）

協和商工（株）　長崎支店

消石灰特号

消石灰特号 31.3

消石灰特号

6

9

事 業 概 要 等

種 別 第 １ 回 第 ２ 回

タイキ薬品工業（株）

辞退

商 号 又 は 名 称

（株）アイワ　長崎営業所

入 札 結 果 表

10

8

7

3

4

5

（株）長崎イシガキ

入 札 結 果

№

落札アクア工学（株）

第 ３ 回 結 果

令和 5年 3月28日　14時10分

番 号 担 当 部 署衛生薬品１ 衛生局衛生業務課

¥40
予 定 価 格 ①
（ 設 計 価 格 対 比 ）

令和5年4月3日 から 令和6年3月31日 まで

指名競争入札

1

日 時

執 行 機 関 総務部管財契約課

西有家あけぼの会館　１階　多目的室

契約班長

長崎県南島原市南有馬町戊

物品調達

場 所

立 会 人

名 称

場 所

事 業 区 分

履 行 期 間

入札・契約方法

消石灰特号購入

辞退

辞退

（株）武田商事　島原営業所 消石灰特号 ¥38

（株）ＯＭＣ 消石灰特号

朝永エンジニアリング（株） 消石灰特号

消石灰特号 ¥38

公表用



協和商工（株）　長崎支店

苛性ソーダ

タイキ薬品工業（株）

2 （株）アイワ　長崎営業所

（株）東和ケミカル

西海水処理（株）

10

8

7

3

4

6

9

落札アクア工学（株）

5

（株）長崎イシガキ

辞退

入 札 結 果 表

事 業 概 要 等

種 別 第 １ 回 第 ２ 回

番 号 担 当 部 署衛生薬品３ 衛生局衛生業務課

¥55

1

日 時

執 行 機 関 総務部管財契約課

西有家あけぼの会館　１階　多目的室

契約班長

第 ３ 回

入 札 結 果

予 定 価 格 ①
（ 設 計 価 格 対 比 ）

場 所

立 会 人

結 果№ 商 号 又 は 名 称

苛性ソーダ購入

令和5年4月3日 から 令和6年3月31日 まで

指名競争入札

長崎県南島原市南有馬町戊

物品調達

令和 5年 3月28日　14時20分

名 称

場 所

事 業 区 分

履 行 期 間

入札・契約方法

朝永エンジニアリング（株）

（株）武田商事　島原営業所

（株）ＯＭＣ 苛性ソーダ 辞退

苛性ソーダ ¥44

苛性ソーダ

苛性ソーダ ¥54

苛性ソーダ ¥48

苛性ソーダ ¥52

苛性ソーダ ¥50

苛性ソーダ

苛性ソーダ

¥53

¥45

¥50

公表用



（株）ＯＭＣ

（株）武田商事　島原営業所

辞退朝永エンジニアリング（株） 次亜塩素酸ソーダ

辞退

次亜塩素酸ソーダ購入

令和5年4月3日 から 令和6年3月31日 まで

指名競争入札

長崎県南島原市南有馬町戊

物品調達

予 定 価 格 ①
（ 設 計 価 格 対 比 ）

場 所

立 会 人

名 称

場 所

事 業 区 分

履 行 期 間

入札・契約方法

結 果

1

日 時

執 行 機 関 総務部管財契約課

西有家あけぼの会館　１階　多目的室

契約班長

令和 5年 3月28日　14時30分

落札アクア工学（株）

第 ３ 回

番 号 担 当 部 署衛生薬品４ 衛生局衛生業務課

¥70

入 札 結 果 表

10

8

7

3

4

5

（株）長崎イシガキ

入 札 結 果

№

6

9

事 業 概 要 等

種 別 第 １ 回 第 ２ 回

タイキ薬品工業（株）

辞退

商 号 又 は 名 称

（株）東和ケミカル

西海水処理（株）

協和商工（株）　長崎支店

次亜塩素酸ソーダ

（株）アイワ　長崎営業所2

次亜塩素酸ソーダ ¥60

次亜塩素酸ソーダ

¥66

次亜塩素酸ソーダ ¥65

次亜塩素酸ソーダ ¥62

次亜塩素酸ソーダ ¥66

次亜塩素酸ソーダ ¥63

次亜塩素酸ソーダ

次亜塩素酸ソーダ ¥65

公表用



辞退朝永エンジニアリング（株） 次亜12％

（株）ＯＭＣ

（株）武田商事　島原営業所 次亜12％ ¥3,000

辞退

南島原市浄水薬品購入（次亜12％）

令和5年4月3日 から 令和6年3月31日 まで

指名競争入札

南島原市内

物品調達

落札

予 定 価 格 ①
（ 設 計 価 格 対 比 ）

場 所

立 会 人

名 称

場 所

事 業 区 分

履 行 期 間

入札・契約方法

結 果

1

日 時

執 行 機 関 総務部管財契約課

西有家あけぼの会館　１階　多目的室

契約班長

令和 5年 3月28日　14時40分

アクア工学（株）

第 ３ 回

番 号 担 当 部 署5上水物第1号 環境水道部上下水道課

¥2,550

入 札 結 果 表

10

8

7

3

4

5

（株）長崎イシガキ

入 札 結 果

№

6

9

事 業 概 要 等

種 別 第 １ 回 第 ２ 回

タイキ薬品工業（株）

辞退

商 号 又 は 名 称

（株）東和ケミカル

西海水処理（株）

協和商工（株）　長崎支店

次亜12％

（株）アイワ　長崎営業所2

次亜12％ ¥2,800

次亜12％

次亜12％ ¥2,450

次亜12％ ¥2,800

¥2,600

次亜12％ ¥3,000

次亜12％ ¥3,000

次亜12％

公表用



（株）武田商事　島原営業所

朝永エンジニアリング（株）

辞退

落札

（株）ＯＭＣ

南島原市浄水薬品購入（PACローリー）

令和5年4月3日 から 令和6年3月31日 まで

指名競争入札

南島原市内

物品調達

予 定 価 格 ①
（ 設 計 価 格 対 比 ）

場 所

立 会 人

名 称

場 所

事 業 区 分

履 行 期 間

入札・契約方法

結 果

1

日 時

執 行 機 関 総務部管財契約課

西有家あけぼの会館　１階　多目的室

契約班長

令和 5年 3月28日　14時50分

アクア工学（株）

第 ３ 回

番 号 担 当 部 署5上水物第2号 環境水道部上下水道課

¥58

入 札 結 果 表

10

8

7

3

4

5

（株）長崎イシガキ

入 札 結 果

№

6

9

事 業 概 要 等

種 別 第 １ 回 第 ２ 回

タイキ薬品工業（株）

辞退

商 号 又 は 名 称

（株）東和ケミカル

西海水処理（株）

協和商工（株）　長崎支店

PACﾛｰﾘｰ

（株）アイワ　長崎営業所2

PACﾛｰﾘｰ ¥56

PACﾛｰﾘｰ

PACﾛｰﾘｰ

PACﾛｰﾘｰ

PACﾛｰﾘｰ

¥58

¥55

PACﾛｰﾘｰ

PACﾛｰﾘｰ

PACﾛｰﾘｰ

PACﾛｰﾘｰ

¥54

¥59

¥53.2

¥60

¥64.5

公表用



辞退朝永エンジニアリング（株） ポリ硫酸第二鉄

（株）ＯＭＣ

（株）武田商事　島原営業所 ¥55

落札

辞退

ポリ硫酸第二鉄購入

令和5年4月3日 から 令和6年3月31日 まで

指名競争入札

長崎県南島原市南有馬町戊

物品調達

予 定 価 格 ①
（ 設 計 価 格 対 比 ）

場 所

立 会 人

名 称

場 所

事 業 区 分

履 行 期 間

入札・契約方法

結 果

1

日 時

執 行 機 関 総務部管財契約課

西有家あけぼの会館　１階　多目的室

契約班長

令和 5年 3月28日　15時00分

アクア工学（株）

第 ３ 回

番 号 担 当 部 署衛生薬品５ 衛生局衛生業務課

¥55

入 札 結 果 表

10

8

7

3

4

5

（株）長崎イシガキ

入 札 結 果

№

6

9

事 業 概 要 等

種 別 第 １ 回 第 ２ 回

タイキ薬品工業（株）

辞退

商 号 又 は 名 称

（株）東和ケミカル

西海水処理（株）

協和商工（株）　長崎支店

ポリ硫酸第二鉄

（株）アイワ　長崎営業所2

ポリ硫酸第二鉄 ¥78

ポリ硫酸第二鉄

ポリ硫酸第二鉄

ポリ硫酸第二鉄

ポリ硫酸第二鉄

ポリ硫酸第二鉄

ポリ硫酸第二鉄

ポリ硫酸第二鉄

¥55

¥54

¥50

¥55

¥60

公表用



（株）ＯＭＣ

（株）武田商事　島原営業所

朝永エンジニアリング（株）

落札

辞退

メタノール購入

令和5年4月3日 から 令和6年3月31日 まで

指名競争入札

長崎県南島原市南有馬町戊

物品調達

予 定 価 格 ①
（ 設 計 価 格 対 比 ）

場 所

立 会 人

名 称

場 所

事 業 区 分

履 行 期 間

入札・契約方法

結 果

1

日 時

執 行 機 関 総務部管財契約課

西有家あけぼの会館　１階　多目的室

契約班長

令和 5年 3月28日　15時10分

辞退アクア工学（株）

第 ３ 回

番 号 担 当 部 署衛生薬品６ 衛生局衛生業務課

¥120

入 札 結 果 表

10

8

7

3

4

5

（株）長崎イシガキ

入 札 結 果

№

6

9

事 業 概 要 等

種 別 第 １ 回 第 ２ 回

タイキ薬品工業（株）

辞退

商 号 又 は 名 称

（株）東和ケミカル

西海水処理（株）

協和商工（株）　長崎支店

メタノール

（株）アイワ　長崎営業所2

メタノール

メタノール

メタノール

メタノール

メタノール

メタノール

メタノール

メタノール ¥95

¥110

¥105

¥99

¥92.5

¥100

¥96

メタノール

公表用



水処理用活性炭（新炭） ¥1,000

水処理用活性炭（新炭） ¥1,200

¥900

水処理用活性炭（新炭） ¥870

水処理用活性炭（新炭） ¥980

水処理用活性炭（新炭） ¥1,000

水処理用活性炭（新炭） ¥990

水処理用活性炭（新炭） ¥980

（有）岩藤清掃

（株）武田商事　島原営業所

（株）ＯＭＣ 水処理用活性炭（新炭） 辞退

落札

名 称

場 所

事 業 区 分

履 行 期 間

入札・契約方法

水処理用活性炭（新炭）購入

令和5年4月3日 から 令和6年3月31日 まで

指名競争入札

長崎県南島原市南有馬町戊

物品調達

令和 5年 3月28日　15時20分

予 定 価 格 ①
（ 設 計 価 格 対 比 ）

場 所

立 会 人

結 果

1

日 時

執 行 機 関 総務部管財契約課

西有家あけぼの会館　１階　多目的室

契約班長

第 ３ 回

番 号 担 当 部 署衛生薬品８ 衛生局衛生業務課

¥1,000

入 札 結 果

№ 商 号 又 は 名 称

アクア工学（株）

5

（株）長崎イシガキ

辞退

入 札 結 果 表

10

8

7

3

4

6

9

事 業 概 要 等

種 別 第 １ 回 第 ２ 回

タイキ薬品工業（株）

2 （株）アイワ　長崎営業所

（株）東和ケミカル

西海水処理（株）

協和商工（株）　長崎支店

水処理用活性炭（新炭）

公表用



水処理用活性炭（再生炭） ¥1,100

水処理用活性炭（再生炭） ¥900

水処理用活性炭（再生炭）

水処理用活性炭（再生炭） ¥900

¥900

水処理用活性炭（再生炭） ¥700

水処理用活性炭（再生炭） ¥670

水処理用活性炭（再生炭） ¥880

¥890水処理用活性炭（再生炭）

水処理用活性炭（再生炭）

（有）岩藤清掃

（株）武田商事　島原営業所

（株）ＯＭＣ 辞退

落札

名 称

場 所

事 業 区 分

履 行 期 間

入札・契約方法

水処理用活性炭（再生炭）購入

令和5年4月3日 から 令和6年3月31日 まで

指名競争入札

長崎県南島原市南有馬町戊

物品調達

令和 5年 3月28日　15時30分

予 定 価 格 ①
（ 設 計 価 格 対 比 ）

場 所

立 会 人

結 果

1

日 時

執 行 機 関 総務部管財契約課

西有家あけぼの会館　１階　多目的室

契約班長

第 ３ 回

番 号 担 当 部 署衛生薬品９ 衛生局衛生業務課

¥800

入 札 結 果

№ 商 号 又 は 名 称

アクア工学（株）

5

（株）長崎イシガキ

辞退

入 札 結 果 表

10

8

7

3

4

6

9

事 業 概 要 等

種 別 第 １ 回 第 ２ 回

タイキ薬品工業（株）

2 （株）アイワ　長崎営業所

（株）東和ケミカル

西海水処理（株）

協和商工（株）　長崎支店

水処理用活性炭（再生炭）

公表用



20

18

19

17

16

14

13

15

12

11

7

（有）岩藤清掃

10

9

8

（株）シンコー

辞退

¥840,000

落札

6

5

予定価格

¥396,000

入 札 結 果 表

事 業 概 要 等

担 当 部 署5南管財第1号 総務部管財契約課番 号

入 札 結 果

№

1

商号又は名称

¥360,000

3

（株）アイコック

（有）中村防災

4

辞退

太平ビルサービス（株）　長崎支店

事 業 区 分 指名競争入札

名 称

場 所

西有家庁舎特定建築物環境衛生管理業務委託

南島原市西有家町里坊 令和5年4月3日 から 令和8年3月31日 まで履 行 期 間

総務部管財契約課

入札・契約方法

西有家あけぼの会館　１階　多目的室場所

立会人 契約班長執行機関

ランダム係数（b）

日時

2 （有）サンクリーン住吉

その他業務

令和 5年 3月28日　15時50分

最低制限価格

¥780,000

ランダム係数（ａ）

第１回 第２回

¥492,000

結 果第３回

公表用



20

18

19

17

16

14

13

15

12

11

7

（有）岩藤清掃

10

9

8

（株）シンコー

辞退

¥840,0006

5

予定価格

¥393,000

入 札 結 果 表

事 業 概 要 等

担 当 部 署５南有委第2号 市民生活部有家支所番 号

入 札 結 果

№

1

商号又は名称

¥670,000

3

（株）アイコック

（有）中村防災

4

辞退

太平ビルサービス（株）　長崎支店

落札

事 業 区 分 指名競争入札

名 称

場 所

有家庁舎特定建築物環境衛生管理業務委託

南島原市有家町山川 令和5年4月3日 から 令和8年3月31日 まで履 行 期 間

総務部管財契約課

入札・契約方法

西有家あけぼの会館　１階　多目的室場所

立会人 契約班長執行機関

ランダム係数（b）

日時

2 （有）サンクリーン住吉

その他業務

令和 5年 3月28日　16時00分

最低制限価格

¥840,000

ランダム係数（ａ）

第１回 第２回

¥566,000

結 果第３回

公表用



20

18

19

17

16

14

13

15

12

11

7

（株）シンコー

10

9

8

落札

6

5 ¥936,000

予定価格

¥700,000

入 札 結 果 表

事 業 概 要 等

担 当 部 署5南教学第12号 教育委員会事務局学校教育課番 号

入 札 結 果

№

1

商号又は名称

¥440,000

¥507,0003

（株）三和技研　島原営業所

（株）アイコック

4

太平ビルサービス（株）　長崎支店

事 業 区 分 指名競争入札

名 称

場 所

学校給食センターねずみ及び衛生害虫駆除管理業務委託

南島原市西有家町龍石 令和5年4月3日 から 令和6年3月31日 まで履 行 期 間

総務部管財契約課

入札・契約方法

西有家あけぼの会館　１階　多目的室場所

立会人 契約班長執行機関

ランダム係数（b）

日時

2 （有）九州ビジネス・サービス

その他業務

令和 5年 3月28日　16時10分

最低制限価格

¥1,200,000

ランダム係数（ａ）

第１回 第２回

¥799,000

結 果第３回

公表用



入 札 結 果

入 札 結 果 表

事 業 概 要 等

西有家あけぼの会館　１階　多目的室

契約班長

番 号 担 当 部 署2 議会事務局議会事務局

その他業務

令和 5年 3月28日　16時20分 場 所

立 会 人

日 時

執 行 機 関 総務部管財契約課

入札中止

名 称

場 所

事 業 区 分

履 行 期 間

入札・契約方法

会議録調製・検索システム運用業務委託

令和5年4月1日 から 令和6年3月31日 まで

指名競争入札

南島原市有家町山川

公表用



市議会だより印刷製本業務委託

事 業 概 要 等

種 別 第 １ 回 第 ２ 回

カキモト印刷

2 （資）松尾印刷所

（資）有正舎

シロカワ印刷

溝田デザイン工房

落札

入 札 結 果 表

10

8

7

3

4

6

9

入 札 結 果

№ 商 号 又 は 名 称

（有）ナカミチ

5

番 号 担 当 部 署1 議会事務局議会事務局

¥45,125

結 果

1

日 時

執 行 機 関 総務部管財契約課

西有家あけぼの会館　１階　多目的室

契約班長

第 ３ 回

その他業務

令和 5年 3月28日　16時30分

予 定 価 格 ①
（ 設 計 価 格 対 比 ）

場 所

立 会 人

名 称

場 所

事 業 区 分

履 行 期 間

入札・契約方法

市議会だより印刷製本業務委託

令和5年4月1日 から 令和6年3月31日 まで

指名競争入札

南島原市有家町山川

辞退

¥44,000

市議会だより印刷製本業務委託 ¥39,800

市議会だより印刷製本業務委託

市議会だより印刷製本業務委託

市議会だより印刷製本業務委託

市議会だより印刷製本業務委託

¥33,250

¥46,000

¥48,000

公表用



¥39,800

¥33,300

¥45,000

¥45,000

¥42,000

印刷製本業務

印刷製本業務

印刷製本業務

印刷製本業務

印刷製本業務

印刷製本業務 辞退

名 称

場 所

事 業 区 分

履 行 期 間

入札・契約方法

「広報みなみしまばら」印刷製本業務委託

令和5年4月3日 から 令和6年3月31日 まで

指名競争入札

南島原市

その他業務

令和 5年 3月28日　16時40分

予 定 価 格 ①
（ 設 計 価 格 対 比 ）

場 所

立 会 人

結 果

1

日 時

執 行 機 関 総務部管財契約課

西有家あけぼの会館　１階　多目的室

契約班長

第 ３ 回

番 号 担 当 部 署5総秘第1号 総務部総務秘書課

¥44,000

入 札 結 果

№ 商 号 又 は 名 称

（有）ナカミチ

5

溝田デザイン工房

落札

入 札 結 果 表

10

8

7

3

4

6

9

事 業 概 要 等

種 別 第 １ 回 第 ２ 回

カキモト印刷

2 （資）松尾印刷所

（資）有正舎

シロカワ印刷

公表用



20

18

19

17

16

14

13

15

12

11

7

10

9

8

6

5

予定価格

¥6,500,000

入 札 結 果 表

事 業 概 要 等

担 当 部 署５南下水第３号 環境水道部上下水道課番 号

入 札 結 果

№

1

商号又は名称

¥6,300,0003 （有）ウォーターテクノ

4

（株）三喜工業 落札

事 業 区 分 指名競争入札

名 称

場 所

雨水施設管理業務委託

南島原市口之津町 令和5年4月1日 から 令和6年3月31日 まで履 行 期 間

総務部管財契約課

入札・契約方法

西有家あけぼの会館　１階　多目的室場所

立会人 契約班長執行機関

ランダム係数（b）

日時

2 （有）ナカムラ実業

その他業務

令和 5年 3月28日　16時50分

最低制限価格

¥6,150,000

ランダム係数（ａ）

第１回 第２回

¥6,164,000

結 果第３回

公表用


